Demande d'examen au cas par cas préalable
> d la rédiisation éventuelle d'une évaluation environnementale
Libeeté o Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE" Adicle R, 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*03
Ministére chargé de

l'environnement Ce formulaire sera publlé sur le sife Internet de I'autoriié environnementale

Avant de remplir cette demande, lire aftentivement la notice explicative

récepii

de.récepti
1

/20

Pate:
08/0.

Carc:cterisllques du projef cu régdrd .des seuils é.i'éhr.ﬁére.s.de o 'cafégorle
{Préciser les éveniuelles rubriques issues d’quires nomenclatures (ICPE, IOTA, efc.)
Superficie de défrichement : 1Tha2815

N° de catégorie ef sous-catégorle

| Catégorie 47 a

Programme de 111 logements et 1 CCAS =

- 4 villas T4 individuelles,

- 2 batiments d'habitation en R+3 et R+4 partiel qui accueilleront 91 logements (10T1, 3872, 3873, 5T4)
+ 1 CCAS de 500 m” (2 bureaux - 1 salle polyvalente, 2 Jogements d'urgence)

- 4 bastides divisées en 4 T4 = 16T4

Réalisation de 171 places de stationnement en sous-sol, 60 en extérieur et 4 dans des garages.

Réalisation de voies de desserte, de parkings, de réseaux divers, d'un local poubelle, d'une aire de jeux.

Réalisation d'un bassin de rétention des eaux de plules.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & Iinformatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’aceés et de rectification pour ces donndes auprés du service destinataire.




5 Objesiifs du projet : ... . @
salisation de 111 logements dont 52 logementis sociaux avec une surface de plancher crée de 7 195 me,
Cf: dossier annexe : "Présentation du projet”)

éalisation des travaux de VRD.
errassement, arrachage de 76 arbres mais il est prévu de replanter 151 arbres et création d'un bassin de rétention.

Mise en place de tous les réseaux ( eaux pluviales, eau potable, eaux usées, dlectricité, téléphone, éclairage).

éalisation de la voie, des parkings, local poubelle, aire de jeux

alisation des 111 logements et du CCAS

¢f dossier annexe : présentation du projet)

14.3.2 dans sd phase d'exploffalion: oo
Ensemble immobilier en accés unique par le chemin de Clavary.
(Cf dossier annexe : présentation du projet)
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'st'r'u'ire”(cf .c.e'rfa' éifohﬂ
Demande d'autorisation de défrichement {cf dossier ci-joint)

Dimenslons et caractéristiques du projet et superficie globale de I

Grandeurs caractéristiques

Valebr(é)

- {Longueur maximum
~{Largeur maximum

- {Superficie unité fonciére du projet

:_:: Jardin commun
- Jardin privatif

190 m
40 m
21760 m?
15517 m?
2400 m?

_ 1 du projef
_ Adresse et commune(s
. dimplantation..

uribeau sur siagne
ection Al 203 204 205 244 245

lat.&6_°55'4 " 93

Paur l'outre-mer, voir notice explicative
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Znieff de type il la plus proche : *Foréts de Peygros et de Pégomas”, se trouve de
Fautre cdté de la route.

En zone de montagne ?

Le massifle plus proche est un massif ancien de Tanneron {Var)

 Dans une zone couverte
© parun aréle de
L protection de biotope ?

APBTa plus proche 3 7 km a l'est "Vallon et rocher de Roguebilliére”

La commune littorale [a plus proche est celle de Mandelieu {11 km)

- Dans un parc national, un
. parc naturel marin, une
i réserve naturelle

:: {nationale ou régionale),
une zone de conservation
= halieutique ou un parc

- naturel régionat ?

Le parc naturel régional est celur des * Préaipes d"Azur "(13 km)

Un plan de prévention du Bruit est en cours d'élaboration dans le cadre dela
communauté dagglomération du Pays de Grasse.

| Dans un bien inscrit au
i patimoine mondial ou sa

i/ zone tampon, un

| monument historique ou

1| ses abords ou un site

| pakimonial remarquable 2

[e sité Inscilt au patfimoine mondial Te plus proche est a Marsellle C'est : "la cité
radieuse de la Corbusier."

[e site n'est pas en zone inondable, ni en zone de remontée de nappe, ni en zone
potentiellement humide,

Les zones humides inventoriées les plus proches sont les bordures de la Siagne et de |
la Frayére (1km) sur un autre bassin versant. g
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Dans une commune
couverle par un plan de
prévention des fsques

ou par un plan de
prévention des risques
technologiques [PPRT} ?

Si oui, estl prescrit ou
- approuveé ?

naturels prévisibles {PPRN)

|.a commune d'Auribeau sur Siagne est couverte par des plans de prévention des
risques approuvés:

- mouvement de terrains

- inondation

- feux de forets, _

| e terrain est concerné par te PPR glissement de terrains et PPR incendie risque
modéré,

e projet n'est passitué dans un site pollué ou polentiellement poliués.

. Dans une zone de
. réparition des eaux ?

e point de confluence et point stratégique de référence pour les eaux superficielles
se trouve sur Ja Siagne a Pégomas & 5 Km,

I'existe un point de captagé suf la Siagne en limite de Commine ufilisé parla
commune de Tanneron a 1 Km2 qui se trouve sur un autre versant et qui ne sera pas
mpacté.

e projet se se situe a proximité du vieux village d'Aurtbeaur sur Siagne qui'est un site
»nscrit mais hors du périmétre de protection,

| D'unssite classé 7
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Site qui sera raccordé au réseau communal d™alimentation en eau {voir
notice)

Voir étude géologique et géotechnique

Aucun forage ou aucun piézomatre exploité sur le site

::f:'_? Milleu naturel

Est-il suscepiible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
hiodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
ecologiques ?

St le projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
12000, est-it
susceplible d'avoir
un impact surun
habitat / une
espéce inscritfe) au
Formulaire Standard
de Données du site ?
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Est-il susceptible
d'avoir des
incidences suries
autres zones & ]
sensibilité particutiére)
énumérées au 5.2 du
orésent formulaire ?

Suppiression de 76 arbres, plantation de 157 arbres d'essences [acalas (Voir
nlan de masse végétation)

Engendre-i-il Ia
consommation
d'espaces naturels, D
agricoles, forestiers,
maritimes ?

PPR glissement de terrains (&tude géologique géotechnique)
PPR incendie : risque modéré sur la partie haute

Fngendre-i-il des
déplacements/de D
trafics :
Nulsances Le projet sera source de bruit uniquement en phase'de chantier : fout sera
. . ' mis en ceuvre pour limiter ces nuisances:
kE)st-git:;our ce de M - [a vitesse de circulation des engins sera fimitée
Esniiill concemé par - le cheminement des camions et engins sera canalisé
. . -1es horaires de chantier seront compatibles avec l'activité de
es nuisances L__l L
onores ? l'environnement
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Engendre-til des
odeurs 7

£si-il concermé par
des nuisances
olfactives ?

X X

?
Est-il concamé par
des &missions
lumineuses 7.

Engendre-tl des Y4
vibrations 7 D
Est-it concemé par
des vibrafions 7 D
Pas dinstallation de candélabres car il en existe tout au long du trottoir de
Engendre-til des l'autre c6té du chemin de Clavary.
amissions lumineuses D

Rejets diffus dans atmospheére par les engins et vehicules circulant

Emission d'eaux usées dans le réseau public.
Emission d'eaux pluviales :infiltration dans le sol par l'intermédiaire d'un
bassin {voir notice)

idem

7- Le projet produira des déchets inertes en phase de chantier. Le stockage
des déchets tout au long du chantier sera organisé de fagon & séparer les
matériaux selon leur destination finale. Dans tout les cas la valorisation sera
privilégiée. Le maitre d'ouvrage veillera & ce que:

a- les sociétés assurant le transport des déchets disposent d'une déclaration
préfectorale valide. b- les sociétés assurant le traftement des déchets
disposent des autorisations ou agréments nécessaires.

2 Déchets ménagers.
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Fst-il susceptible de
porter atfeinfe au
patrimoine
architecturadl, l:l
culturel,
archéologiaue et
paysager 7

Patrimeine /
Cadre de vie
/ Population

Engendre-Hil des
modifications sur les
activités humaines
(agriculiure,
sylviculture, |:|
urbanisme,
aménagements),
nofamment l'usage
du sol 7
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Objet

Dacument CERFA n°14734 infilulé «informations nominatives relatives au maiire d’ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, a une échelle comprise entre 1716 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'exdraits cartographiques du document d'urbanisme sl existe) ;

X X

Au minlimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises
de vue, Fune devant pemmetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

X

Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°qa), b) et ¢},
7°q), b}, 9°a), b), ¢}, d},10%11°), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38°; 43° a] et b) de Fannexe & f'arficle R, 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de fracé ;

Sauf pour les fravaux, ouviages ou aménagements visés aux 5° of, 6°a}, b et ¢, 7°al, b), 9°a), b), ¢). d).
10° 11°q), b), 12°, 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de Fannexe & l'article R. 122-2 du code de 'environnement :
plan des abords du projet {100 métres au minimumy pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, a une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000, Ce plan
devra préciser I'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau ;

Sile projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
aulres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le prajet est

|susceplible d'avair des effets. _
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L Cerfa 13409706 demande de permis de construire
" INotice déctivant le terrain et présentant le projet.
1 dossier demande défrichement

-} Pan de masse végétation

2 LAvis géologique et géotechnique

1 Plan de situation

L Photographies

L Plan de situation du projet / Natura 2000

1 Modalités de raccordement et de branchement sur le réseau public d'eaux usées
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